
н ий слэлий н
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

^ о н ы  ^ с а р ы н ^ ө д ө р Дугаар Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүүргийн Эрүүл мэндийн 1 
төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийнЗИ дэх хэсэг, 80 дугаарзүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын 
хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр 
зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 
03 дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 88,733,094.36 /наян найман сая долоон зуун гучин гурван 
мянга ерэн дөрвөн төгрөг гучин зургаан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 
Эрүүл мэндийн төв /Ц.Лхагва/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 14 нэр төрлийн 
8,917,883.60 /найман сая есөн зуун арван долоон мянга найман зуун наян гурван 
мянган төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгиин бүртгэлиин үнэ бүхии хөрөнгииг баигууллагын 
Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 35 нэр төрлийн 79,815,210.76 /далан есөн сая найман зуун арван таван 
мянга хоёр зуун арван төгрөг далан зургаан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Чингэлтэй дүүргийн Эрүүл мэндийн төв /Ц.Лхагва/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй өрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн 
даргын 2021

алиглалт Удирдла 
дугаар сарын

ш газрын 
^.өдрийн

$дугаар тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: Чингэлтэй дуургийн Эруүл мэндийн төв

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
ширхэг Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ Эвдрэл гэмтэл ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж

1 Поток аппарат амб 1 29 ш 1 235,911.69 235,911.69 235,911.69 -
Ашиглалтын хугацаа 
хэтэрч ашиглах 
боломжгүй болсон

татах

2 Рефтон 0,1 пс аппарат 11 ш 1 1,064,000.00 1,064,000.00 1,064,000.00 - Туслах тэжээлийн 
блок шатсан татах

3
Угаалгын машин- 

сүрьеэ 1 цэг
10 ш 1 280,000.00 280,000.00 280,000.00 - Угаагч мотор 

ажиллахгүй Устгах

4 Электрофрейз - 12 ш 1 1,012,000.00 1,012,000.00 1,012,000.00 - Плат шатсан засах 
боломжгүй татах

5 Микроскоп олимпрус 16 ш 1 921,004.57 921,004.57 921,004.57 - Тавцан эвдэрсэн 
засах боломжгуй татах

6 Чанга яригч -амб 2 13 ш 2 1,193,527.50 2,387,055.00 2,387,055.00 - Чанга яригч ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

7 Пульсоксиметр 6 ш 2 673,361.60 1,346,723.20 1,346,723.20 - Плат шатсан засах 
боломжгүй Устгах

8 Отсос -сүрьеэ 1 цэг 11 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 -
Вакум алдагдаж
ажиллагаагүй
болсон

Устгах

9
Хүчилтөрөгч
өтгөрүүлэгч 8 ш 1 693,448.00 693,448.00 693,448.00 - Хүчилтөрөгч үүсгэгч 

баллон цоорсон татах



10 Өвчтөний ширээ 2015 7 ш 10 120,346.32 1,203,463.20 1,203,463.20 - Ашиглалтын хугацаа 
дууссан татах

11 Автомат дусал 
тохируулагч -хүүхэд 9 ш 1 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 - Дэлгэцийн плат 

шатсан татах

12 Нярайн сэхээний 
монитор -дз хүүхэд 8 ш 2 5,419,400.00 10,838,800.00 10,838,800.00 -

Даралт болон пульс 
мэдрэгч нь мотор 
эвдэрсэн.

татах

13 Тариурын шахуурга 6 ш 3 1,811,663.50 5,434,990.50 5,434,990.50 - Жижиг туслах плат 
шатсан татах

14 Амьсгалын аппарат- 
шангрила 1 11 ш 1 16,444,740.00 16,444,740.00 16,444,740.00 - Хий алдах 

асуудалтай. татах

15
Аппарат

дефибрилятор 9 ш 1 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 -
Хэмжээ тохируулагч 
туслах плат 
гэмтэлтэй

татах

16 Хяналтын монитор 
хүүхэд сэхээ 9 ш 2 2,800,000.00 5,600,000.00 5,600,000.00 -

Даралт болон пульс 
мэдрэгч нь мотор 
эвдэрсэн.

татах

17 Сахар хэмжигч 
анализатор 8 ш 1 4,560,000.00 4,560,000.00 4,560,000.00 - Плат шатсан татах

18
Цусны хүчлийг 

тодорхойлох аппарат 5 ш 1 5,306,000.00 5,306,000.00 5,306,000.00 - Плат шатсан засах 
боломжгүй татах

19 Оксиметр монитор - 
итгэл 9 ш 1 2,973,600.00 2,973,600.00 2,973,600.00 -

Ашиглалтын хугацаа 
дуусаж ашиглах 
боломжгүй болсон. 
Плат шатсан

татах

20
Хүчилтөрөгч 
өтгөрүүлэгч - хүүхэд 
2014

6 ш 1 1,260,000.00 1,260,000.00 1,260,000.00 -
Хүчилтөрөгчийн 
гаралт муудаж 
мотор доголдсон

татах

21
Утлагын аппарат /2018 
УСЗЭТ/ 3 ш 4 214,500.00 858,000.00 858,000.00 - Мотор шатаж хий 

гаргахгүй болсон. татах

22
Эмнэлгийн 
зориулалттай ор - 
сувилахуй

11 ш 1 221,400.00 221,400.00 221,400.00 -
Ашиглалтын хугацаа 
дуусаж ашиглах 
боломжгүй болсон

татах

23
Хүчилтөрөгч 
өтгөрүүлэгч 2013 7 ш 1 1,450,000.00 1,450,000.00 1,450,000.00 -

Хүчилтөрөгчийн 
гаралт муудаж 
мотор доголдсон

Устгах



24 Анализатор биохими - 
диасис 10 ш 1 10,800,000.00 10,800,000.00 10,800,000.00 -

Дэлгэцийн 
тэжээлийн блок 
шатсан

татах

25 Лазерийн аппарат амб 
2 11 ш 1 1,336,990.00 1,336,990.00 1,336,990.00 -

Гар болон 
тэжээлийн блок 
эвдэрсэн.

татах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 36 80,178,126.16 80,178,126.16 -

Тавилга эд хогшил

26 Бичгийн шар ширээ 10 ш 1 120,000.00 120,000.00 120,000.00 -
Хөл нь салж, 
шургуулганууд нь 
салсан.

Устгах

27 Бичгийн ширээ 10 ш 1 170,940.00 170,940.00 170,940.00 - Хөл нь салсан. Устгах

28 Бичгийн ширээ сандал 
ком 10 ш 6 155,000.00 930,000.00 930,000.00 - Эвдэрч нурж унасан. Устгах

29 Диван дотрын 3,4 10 ш 1 146,529.00 146,529.00 146,529.00 - Диваны гол нь 
цөмөрсөн татах

30 Диван /хүүхэд тасаг/ 10 ш 2 170,000.00 340,000.00 340,000.00 -
Түшлэг нь эвдэрсэн 
даавуу нь урагдаж 
цоорсон

татах

31 Компьютерийн
тавиур/аумт/ 10 ш 1 79,900.00 79,900.00 79,900.00 - Хөл нь салж унасан. татах

32 Оффис сандал 10 ш 2 99,900.00 199,800.00 199,800.00 - Хөлний төмөр 
хугарсан. татах

33 Сандал торон артай 
эмчийн 10 ш 1 129,900.00 129,900.00 129,900.00 - Тавцан, төмөр нь 

эвдэрсэн. татах

34 Сандал хар /сэтгэл 
амар/ 10 ш 3 28,900.00 86,700.00 86,700.00 - Хөл салцан, арай 

гэж тогтож байгаа татах

35 Сандал шар /-ОМ183/ 10 ш 1 186,900.00 186,900.00 186,900.00 - ашиглах боломжгүй 
мод нь хугарсан. татах

36 Сандал/ хар. 1гоп/ 10 ш 1 68,131.80 68,131.80 68,131.80 - Тавцан нь доошоо 
сальж унсан татах

37 Сурагч сандал-сув 
сургалт 10 ш 1 37,151.00 37,151.00 37,151.00 - Ашиглах хугацаа 

дууссан. Устгах

38
Сурагч ширээ/сургалт 
арга 10 ш 2 61,871.00 123,742.00 123,742.00 - Ашиглах хугацаа 

дууссан. Устгах

39 Төмөр ширээ больниц 
ДОТ1.2 10 ш 6 70,000.00 420,000.00 420,000.00 - Тавцангууд нь бүгд 

салж унасан. Устгах



40 Төмөр шкаф /3 
хаалгатай/ 10 ш 2 266,000.00 532,000.00 532,000.00 - ашиглах боломжгүй, 

эвдэрсэн татах

41 Хүлээлгийн сандал -дз 
хүүхэд / саарал 10 ш 2 205,700.00 411,400.00 411,400.00 - ашиглах боломжгүй, 

эвдэрсэн татах

42 Хүлээлгийн сандал -дз 
хүүхэд / саарал 10 ш 2 237,600.00 475,200.00 475,200.00 -

Суудаг тавцан нь 
цөмөрч ашиглах 
боломжгүй болсон.

татах

43 Хар сандал /2013/ 10 ш 6 36,100.00 216,600.00 216,600.00 - Хөл нь хугарсан. татах

44 Хувцасны 3 төмөр 
хаалгат шкаф 10 ш 10 220,000.00 2,200,000.00 2 ,200,000.00 - Эвдэрч нурж унасан. татах

45 ширээ \шар 1гоп\ 10 ш 11 90,109.80 991,207.80 991,207.80 - Ашиглах хугацаа 
дууссан. Устгах

46 Ширээ модон 10 ш 1 113,064.60 113,064.60 113,064.60 - Ашиглах хугацаа 
дууссан. Устгах

47 ширээ урт саарал 10 ш 2 90,000.00 180,000.00 180,000.00 - Шургуулганууд нь 
салж унасан. татах

48 Ширээ шар 10 ш 2 98,901.00 197,802.00 197,802.00 - Эвдэрч нурж унасан. татах

49 Сандал Н27-Х\Л/2 5 ш 1 198,000.00 198,000.00 198,000.00 - Эргэдэг төмөр 
эвдэрсэн Устгах

Тавилга эд хогшлын дүн 68 8,554,968.20 8,554,968.20
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 104 88,733,094.36 88,733,094.36
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 35 79,815,210.76

Устгах хөрөнгө 14 8,917,883.60


